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REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
   GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
Odbor za zaštitu okoliša 
 
KLASA:  021-05/19-03/12 
URBROJ: 2144/01-01-19-2  
Labin, 20. svibnja 2019. 
 
 
 
 

ZAPISNIK 
 sa 10. sjednice Odbora za zaštitu okoliša 

održane 20. svibnja 2019. godine u prostorijama Grada Labina 
 

Prisutni članovi Odbora: Mladen Bastijanić, Željko Ernečić, Nada Križanec, Lori Luketa 
Dagostin i Piero Glavičić. 
 
Ostali prisutni: Valter Glavičić, Gradonačelnik Grada Labina, Glorija Paliska, načelnica Općine 
Raša, Virna Višković-Agušaj, predsjednica Uprave Holcim (Hrvatska) d.o.o. sa suradnicama, 
Alen Golja-direktor TD 1.MAJ d.o.o. Labin, Tanja Pejić, vijećnica Gradskog vijeća Grada 
Labina, predstavnici „Zajednice građana Labinštine“.  
 
Mladen Bastijanić, predsjednik Odbora,  predlaže slijedeći Dnevni red: 
 
1. Aglomeracija Odvodnje Labin-Raša-Rabac ( traži se informacija o dosadašnjim 
aktivnostima i početak realizacije) 
 
2. Ugovori i aktivnosti Centra za gospodarenje otpadom Kaštijun - sa Tvornicom cementa 
Holcim ( traži se informacije o dosadašnjim i sadašnjim "aktivnostima i ugovorima") 
 
3.Razno.   
  
AD.1.) Nakon uvodnog izlaganja predsjednika Odbora Mladena Bastijanića, dobivene 
informacije od strane Gradonačelnika Grada Labina Valtera Glavičića i Načelnice Općine Raša 
Gloriije Paliska, te provedene rasprave u kojoj su sudjelovali Nada Križanac i Željko Ernečić, 
te u drugom krugu rasprave Lori Luketa dagostin i Piero Glavičić, Odbor donosi slijedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
Odbor za zaštitu okoliša Gradskog vijeća Grada Labina smatra da nema dovoljno informacija, 
a po informacijama koje je Odbor čuo od samo  dva člana Projektnog tima odvodnje,  Valtera 
Glavičić i Glorije Paliska, te zaključuje da se kasni sa pripremnim radnjama vezano za početak 
realizacije projekta odvodnje. Početak realizacije je neizvjestan, a Krapanski kanal je i dalje 
nezaštićen od fekalnih voda. 
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GLASOVANJEM : 3 „ZA“ (Mladen Bastijanić, Željko Ernečić i Nada Križanac), 1 „UZDRŽAN 
(Lori Luketa Dagostin) i 1 „PROTIV (Piero Glavičić). 
 
AD.2.)  Nakon uvodnog izlaganja predsjednika Odbora Mladena Bastijanića i dobivene 
informacije od strane Virne Višković-Agušaj, predsjednice Uprave Holcim (Hrvatska) d.o.o. i 
Alena Golje, direktora TD 1. MAJ d.o.o. Labin, te provedene rasprave u kojoj su sudjelovali 
Tanja Pejić (KLGB nositelj: Silvano Vlačić) - vijećnica Gradskog vijeća Grada Labina i 
predstavnici „Zajednice građana Labinštine“, te u drugom krugu svi članovi Odbora, Odbor 
donosi slijedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
Odbor za zaštitu okoliša Gradskog vijeća Grada Labina, predlaže: 
 

a)  da se po Labinštini i Labinu postave panoi-paneli sa podacima praćenja graničnih 
vrijednostima emisija (GVE) plinova i tvari (Stalni i trajni monitoring) 
 

b) Županijski centar za gospodarenje otpadom  Kaštijun za Labinštinu i Labin nije projekt 
„budućnosti". Za Labinštinu i Labin je    jedina opcija - maksimalno odvajanje otpada 
sa zbrinjavanjem i distribucijom u reciklažnim centrima. 

 
 
GLASOVANJEM : JEDNOGLASNO. 
 
 
AD.3.) Nema drugih prijedloga. 
 
 
 
 

      PREDSJEDNIK ODBORA 
                        Mladen Bastijanić,v.r. 

 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Labina, predsjednici 
2. Gradonačelniku Grada Labina 

3. Pismohrana. 


